

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

Current Affairs April 1-10 in Tamil & English

- ♣ As per decision of the GST Council, e-Way Bill system became mandatory from. 01st April, 2018 for all inter-State movement of goods.
 - ஓி எஸ் டி குழுவின் முடிவின் படி இணையவழி இரசீது முறை ஏப்ரல் 1 முறை செயல்பாட்டுக்கு வந்துள்ளது. இது மாநிலங்களுக்கிடையே பொருட்களை கொண்டு செல்வதற்கு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது.
- ♣ The Ministry of Human Resource Development has launched the Rashtriya Avishkar Abhiyan (RAA), a convergent framework across School Education and Higher Education aiming to encourage children towards learning Science and Mathematics and to develop their interest through activities related to Science and Mathematics.
 - மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகம் ராஷ்ட்ரிய அவ்ஷிகர் அபியான் எனும் திட்டத்தினை பள்ளி மற்றும் உயர்கல்வியில் அறிவியல் மற்றும் கணித்தில் மாணவர்களிடையே ஈடுபாட்டை அதிகரிப்பதற்காக தொடங்கியுள்ளது.
- India's fastest train Gatimaan Express has been extended up to Bundelkhand
 - இந்தியாவின் மிகவேகமான ரயிலான காதிமாண் விரைவு ரயில் பந்தல்கண்ட் வரை விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது.
- ↓ West Bengal, the Mamata Banerjee government has launched a scheme called 'Rupashree' which provides one-time financial support to the marriages of poor girls
 - மேற்கு வங்க முதலமைச்சர் ஏழை பெண்களின் திருமணத்திற்க்கு ஒரு முறை நிதியுதவி செய்யும் பொருட்டு ரூபாஷ்ரீ எனும் திட்டத்தினை துவங்கியுள்ளார்.
- ↓ The eleventh annual World Autism Awareness Day is April 2, 2018 11வது உகை ஆட்டிஸம் விழிப்புணர்வு தினம் ஏப்ரல் 2 கொண்டாடப்பட்டது.
- ↓ to examine the entire system of conducting Class X and Class XII examination conducted by the CBSE with a view to prevent leakages. The Ministry of Human Resource Development has constituted a High Powered Committee under the chairmanship of Shri Vinay Sheel Oberoi.

(Associated With www.iyachamy.com) Institution For Competitive Exam

சிபிஎஸ்சியால் நடத்தப்படும் 10 ஆம் மற்றும் 12 ஆம் வகுப்பு தேர்வு நடத்தப்படும் திட்டத்தினை ஆராயவும் , வினாத்தாள் முன்கூட்டியே கசிவதை தடுப்பதை கருத்தில் கொண்டும் மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகம் ஸ்ரீ வினய் ஷீல் ஒபேராய் தலைமையில் உயர்மட்டக் குழு ஒன்றை அமைத்துள்ளது.

- ♣ By using radiation induced mutagenesis along with cross breeding, Bhabha Atomic Research Centre (BARC) has developed two mutants of rice {Trombay Raipur Rice-1(TRR-1), Trombay Konkan Kolam (TKKR-13)*} and one mutant of cowpea {Trombay Cowpea 901 (TC901)*} which are identified for release.
 - கதிரியக்கத்தால் மரபமைவு மாற்றப்பட்ட கலப்பு இனப்பெருக்க முறையை பயன்படுத்து பாபா அணு ஆராய்ச்சி மையம் புதிய வகை அரிசிகளை தயாரித்துள்ளது. ட்ராம்பே ராய்ப்பூர் அரிசி, ட்ராம்பே கொங்கன் கோலம் என இருவகை பயிர்களை வெளியிட்டுள்ளது.
- Ministry of Culture has taken up a project named as JATAN in collaboration with C-DAC, Pune for creating an online digital repository of museum collections on the national portal <u>www.museumsofindia.gov.in</u> for the museums under the administrative control of this Ministry.
 - மத்திய கலாச்சார அமைச்சகம் மற்றும் புணேவில் உள்ள கணினி மேம்பாட்டு நிறுவனத்துடன் இணைந்து ஜாடன் எனும் இணையவழி கலாச்சாரம் தொடர்பான சேகரிப்புக்காக தொடங்கியுள்ளது.
- Ministry of Tribal Affairs to launch first ever "Van Dhan Vikas Kendra" at Bijapur, Chhattisgarh for value addition of Forest Produce.
 - பழங்குடியின அமைச்சகம் முதல்முறையாக வன் தன் விகாஸ் கேந்திரா எனும் மதிப்பு கூட்டப்பட்ட வனப்பொருட்களை விற்பனை செய்வதற்காக பிஜப்பூரில் நடத்தியது
- World Health Day april 7 Universal health coverage: everyone, everywhere'.
 - உலக சுகாதரா திணம் ஏப்ரல் 7 "உலக சுகாதாரம்: எல்லோருக்கும் எல்லா இடத்திலும்" கருப்பொருள்

An all encompassing coordinated and composite exercise named Gaganshakti is being conducted by the IAF from 08-22 Apr 18. The aim of this exercise is real time coordination, deployment and employment of Air Power in a short & intense battle scenario.

(Associated With www.iyachamy.com) Institution For Competitive Exam

ககன்சக்தி எனும் ஒத்திகையை இந்திய விமானப்படை ஏப்ரல் 8 முதல் 22 வரை நடத்த உள்ளாது. இதன் நோக்கம் குறுகிய காலகட்டதில் உண்மையான நேரத்தில் ஒருங்கினைப்பு, படைகளை குவித்தல் ஆகியவை ஆகும்.

- ♣ The Prime Minister has announced that on the occasion of Ambedkar Jayanti a "Gram Swaraj Abhiyan" would be organised starting from 14th April to 5th May, 2018.
 - அம்பேத்கார் பிறந்த நாளை முன்னிட்டு ஏப்ரல் 14 முதல் மார்ச் 5 வரை கிராம ஸ்வராஜ் அபியான் கொண்டாடப்படும் எனப் பிரதமர் அறினித்துள்ளார்.
- ♣ 8th Theatre Olympics Concludes in Mumbai எட்டாவது சர்வதேச தியேட்டர் திருவிழா மும்பையில் நிறைவடந்தது.
- Ram Nath Kovind to become first Indian President to travel to Swaziland on second leg of his Africa visit
 - ஆப்ரிக்க நாடான ஸ்வைஸ்லாந்துக்கு நாட்டிற்கு சென்ற முதல் இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் ராம்நாத் கோவிந்த்
- ♣ Union HRD Minister Shri Prakash Javadekar Releases 'NIRF India Rankings 2018' for Higher Education Institutions. The Indian Institute of Science (IISC) in Bengaluru was adjudged the overall best institution in the country. Indian Institute of Technology, Madras (IIT-M) has been adjudged the best engineering college and the Indian Institute of Management-Ahmedabad (IIM-A) the best management institution.
 - மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகம் தேசிய கல்வி நிறுவனங்களின் தரவரிசை பட்டியலை வெளியிட்டுள்ளது. இதன்படி இந்திய அறிவியல் நிறுவனம் முதலிடத்திலும், சிறந்த பொறியியல் கல்லூரி வரிசையில் சென்னை ஐஐடியும் சிறந்த மேலாண்மைக் கல்வி நிறுவனப் பட்டியலில் ஐஐஎம் அகமதாபாத் முதலிடம் பெற்றுள்ளது.
- - மகேந்திர சிங் தோணி பத்ம பூஷண் விருதினை குடியரசுத் தலைவரிடமிருந்து பெற்றுக்கொண்டார். கபில் தேவிற்கு பின் கிரிக்கெட் துறையிலிருந்து இரண்டாவது பத்மபூஷன் விருதினைப் பெறுபவர் மகேந்திர சிங் தோணி ஆவார்
- 4 An Indian-origin scientist Veena Sahajwalla in Australia has launched the world's first microfactory that can transform the components from

1

IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

electronic waste items such as smartphones and laptops into valuable materials for re-use.

இந்திய வம்சாவளி விஞ்ஞாணியான வீனா சாகஜ்வாலா ஆஸ்திரேலியில் உலகின் முதல் நுண் ஆலையை உருவாக்கியுள்ளார். இதன்மூலம் மின்னனுக் கழிவுகள் மறுசுழற்சி செய்யப்பட்டு புத்ய பொருட்கள் உருவாக்கப்படும்.

- M.K. Surappa has been appointed Vice-Chancellor of Anna University by its Chancellor and Governor Banwarilal Purohit
 - எம்.கே சூரப்பாவை அண்ணா பல்கலைக் கழக துணைவேந்தராக பல்கலைக்கழக வேந்தரும் ஆளுனருமான பண்வாரிலால் நியமித்தார்.
- ♣ The State government informed the Madras High Court of having set up a 'Wetland Authority' under the chairmanship of the Chief Secretary to aid and advise the government as well as to formulate policies for the protection and preservation of wet lands across the State.
 - தமிழ்நாடு அரசு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் தமிழ் நாடுசதுப்பு நில ஆணையத்தை அமைத்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளது. இந்த ஆணையத்தின் தலைவராக தலைமைச் செயலாளர் செயல்படுவார் என்றும் தெரிவித்துள்ளது. இந்த ஆணையம் மானிலத்தில் உள்ள சதுப்பு நிலங்களை பாதுகாக்கவும் , அது தொடர்பான கொள்கைகளை வகுக்கவும் செயல்படும்.
- ↓ T.M. Krishna, well-known Carnatic singer. His new book, Reshaping Art பிரபல கர்னாடக இசைக்கலைஞர் Reshaping Art எனும் புத்தகத்தை எழுதியுள்ளார்,
- ♣ Long-serving American diplomat Rosemary DiCarlo was appointed to become the first woman to head UN political affairs, one of the most highprofile positions at the world body.
 - அமெரிக்காவில் நீண்ட காலம் அரச தந்திரியாக பணியாற்றிய ரோஸ்மெரி டிகார்லோ ஐக்கிய நாடுகளின் அரசியல் நிகழ்வுகளை கவனிக்கும் பொறுப்புக்கு நியமிக்க்பட்டுள்ளார். இப்பதவிக்கு நியமிக்கப்படும் முதல் பெண் இவர் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.
- ♣ Delhi Becomes First Indian City to Roll-Out Euro-VI Ultra Clean Petrol, Diesel
 - பாரத் -5 நிலையினை முதலாவதாக செயல்படுத்திய நகரம் டெல்லி
- ♣ The Election Commission (EC) has said it will set up sakhi/pink bolling booths for the first time in Karnataka. The booths will have women-only staff.



தேர்தல் ஆணையம் முதன்முறையாக கர்னாடாக தேர்தலில் சிவப்பு நிற வாக்குச் சாவடி அமைக்கப்போவதாக தெரிவித்துள்ளது. இந்த வாக்குச்சாவடியில் முழுவதும் பெண் பணியாளர்களே இருப்பர்

- Gobar-dhan Yojana', the central scheme for managing and converting cattle dung into manure and biogas, will be launched at the national level from Karnal in Haryana on April 30
 - கோபர் தன் யோஜனா எனும் மத்தியத்திட்டம் பசுக்களின் கழிவு நீரை உரமாகவும் பயோ எரிபொருளாகவும் மாற்றும் தொட்டம். இத்திட்டம் நாடுமுழுவதும் ஏப்ரல் 30 முதல் செயல்படுத்தப்படும்
- ♣ Nepalese Prime Minister KP Sharma Oli arrives in India on 3-day visit நேபாள பிரதமர் கே.பி சர்மா ஒலி மூன்று நாள் பயணமாக இந்தியா வந்துள்ளார்.
- ♣ Korean Coast Guard ship 'BADARO' took part in Indo-Korean joint antipiracy, search and rescue exercise 'SAHYOG-HYEOBLYEOG 2018' off the Chennai coast
 - கொரிய கடற்கரை கப்பலான பாத்ரோ இந்திய கொரிய கூட்டு எதிர் கடற்களவு ஒத்திகை மீட்பு திட்டமான சாகயக்-ஹைபோல்யாக் 2018 சென்னை கடற்கரையில் மேற்கொண்டது
- ♣ The Union government banned imports of the hormone oxytocin to stop its misuse in the livestock industry, where activists say it causes hormonal imbalances and shortens the lives of milch animals.
 - மத்திய அரசு ஆக்ஸிடாசின் எனும் ஹார்மோன் இறக்குமதிக்கு தடைவிதித்துள்ளது. இது பொதுவாக பால்தரும் கால் நடைகளில் தவறாக பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- ♣ Dr. V. Mohan, Chairman and Chief of Diabetology at Dr. Mohan's Diabetes Specialities Centre and President & Chief of Diabetes Research of the Madras Diabetes Research Foundation has been conferred the prestigious Harold Rifkin Distinguished International Service in the Cause of Diabetes Award by the American Diabetes Association (ADA). Dr. V. Mohan is the first Indian doctor to be conferred with this award by the ADA.

மெட்ராஸ் நீரழிவு ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் தலைவர் டாக்டர் வி. மோகன் அவர்கள், நீரழிவு நோய் கட்டுப்படுத்துதலில் சிறப்பாக சேவையாற்றியதற்காக அமெரிக்கன் நீரழிவு சங்கத்தால் ((American Diabetes Association)) 2018-ஆம் ஆண்டிற்கான ஹரால்டு ரிஃப்கின் விருதிற்கு (Harold Rifkin Award) தேர்வு செய்யப்பட்டமைக்காக சந்தித்து

(Associated With www.iyachamy.com) Institution For Competitive Exam

வாழ்த்து பெற்றார். இந்த ஹரால்டு ரிஃப்கின் விருதானது அமெரிக்கன் நீரழிவு சங்கத்தால் ஆண்டுதோறும், உலகளவில் நீரழிவு நோய் குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்காகவும், நீரழிவு நோயால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு உரிய பராமரிப்பு மற்றும் வாழ்க்கை மேம்பாட்டிற்காகவும் சிறப்பாக சேவையாற்றுபவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது. இவ்விருதை பெற்ற முதல் இந்திய டாக்டர் மோகன் ஆவார்

- ↓ Japan International Cooperation Agency (JICA) has signed an agreement with the Government of India to provide loan assistance of 8,082 million Japanese Yen (approximately Rs 500 crore) for installation of intelligent transport systems in the Chennai.
 - ஜப்பான் சர்வதேச கூட்டுறவு முகமை சென்னையில் நுண்ணறிவுப் போக்குவரத்தினை செயல்படுத்துவதற்காக இந்திய அரசுடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது.
- ♣ Tamil Nadu government rolls out Amma Free Wi-Fi zones from april 5. CM inaugurated the Wi-Fi facility at Labour Statue, Marina, Chennai, Central bus stands, Salem and Tiruchirappalli, Gandhipuram bus stand in Coimbatore and Mattuthavani bus stand, Madurai.
 - மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி அவர்கள் 5.4.2018 அன்று தலைமைச் செயலகத்தில், தகவல் தொழில்நுட்பவியல் துறை சார்பில் சென்னை மெரினா கடற்கரையில் உள்ள உழைப்பாளர் சிலை, கோயம்புத்தூர் காந்திபுரம் பேருந்து நிலையம், சேலம் மத்திய பேருந்து நிலையம், திருச்சிராப்பள்ளி மத்திய பேருந்து நிலையம் மற்றும் மதுரை டூ மாட்டுத்தாவணி எம்.ஜி.ஆர். பேருந்து நிலையம் ஆகிய இடங்களில் அமைக்கப்பட்டுள்ள அம்மா வைஃபை மண்டலங்களை துவக்கி வைத்தார்கள்.
- ♣ Chief Minister K Palaniswami has aunched the multi-purpose mobile app -Uzhavan - for farmers of the State which will provide complete information about agricultural operations on real time basis.
 - வேளாண் துறை சார்ந்த செயல்பாடுகள் மற்றும் தகவல்கள் அணைத்தும் விவசாயிகளிடம் விரைவில் சென்றடைவதற்காக "உழவன்'என்ற செல்லிடப்பேசி செயலி தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் மொழிகளில் செயல்படும் விதமாக தமிழக முதல்வரால் வியாழக்கிழமை தொடக்கி வைக்கப்பட்டுள்ளது.

Tamil Literacy Awards

Chief Minister Edappadi K Palaniswami presented the State literary awards instituted in the names of legendary Tamil savants.



IYACHAMY ACADEMY
(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

listitution i or	Compensive Exam
Awards	Persons
Thamizh Thaai Award	Bengaluru Thamizh Sangam
Kabilar Award	K V Balasubramanian
U Ve Sa Award	S Krishnamurthi
Kambar Award	Suki Sivam
Sollin Selvar Award	Vaigaichelvan
GU Pope Award	G Rajarajeswari Kothandam,
Umarupulavar Award.	Haji M Mohammed Yusuf
Elango Adigal award	V Nallathambi
Amma literary award	M S Srilakshmi
Chief Minister's Kanini Tamil Award	Ultimate Software Solutions

World Tamil sangam award 2016

Literature	N Andiyappan , Singapore
Grammar	Benjamin labo , France
Linguistic	Dr. Subashini , Jerman

World Tamil sangam award 2017

Literature	applip	Chandrika Subramaniyam, Australia
Grammar	133	Ulrika nikkolas , Jerman
Linguistic	101	Mahadeva iyer Jayasharma , Australia

தமிழ் வளர்ச்சித் துறை விருதுகள்

தமிழ்த்தாய் விருது - 2017	பெங்களூரு தமிழ்ச் சங்கம், பெங்களூரு
கபிலர் விருது -2017	முனைவர் கு.வெ. பாலசுப்பிரமணியன்
உ.வே.சா விருது-2017	திரு.ச. கிருட்டினமூர்த்தி
கம்பர் விருது-2017	திரு. சுகி. சிவம்
சொல்லின் செல்வர் விருது-2017	முணைவர் வைகைச் செல்வன்
ஜி.யு.போப் விருது-2017	திருமதி கோ. இராஜேஸ்வரி கோதண்டம்
உமறுப்புலவர் விருது-2017	திரு.ஹாஜி எம்.முகம்மது யூசுப்
இளங்கோவடிகள் விருது-2017	முனைவர் வெ. நல்லதம்பி



(Associated With www.iyachamy.com) Institution For Competitive Exam

அம்மா இலக்கிய விருது-2017	முனைவர் எம்.எஸ். ஸ்ரீஇலட்சுமி, சிங்கப்பூர்
முதலமைச்சர் கணினித் தமிழ் விருது-2016	அல்டிமேட் மென்பொருள் தீர்வகம்

உலக தமிழ்ச் சங்க விருதுகள் 2016

இலக்கிய விருது - 2016	திரு. நா.ஆண்டியப்பன், சிங்கப்பூர்
இலக்கண விருது - 2016	திரு. பெஞ்சமின் லெபோ, பிரான்சு
மொழியியல் விருது - 2016	முனைவர் சுபாஷினி, செருமானியம்

உலக தமிழ்ச் சங்க விருதுகள் 2017

இலக்கிய விருது - 2017	முனைவர் சந்திரிகா சுப்ரமணியன்,
	ஆசுதிரேலியா
இலக்கண விருது - 2017	முணைவர் உல்ரிகே நிகோலஸ்,
	செருமானியம்
மெழியியல் விருது - 2017	திரு. மகாதேவ ஐயர் ஜெயராமசர்மா,
	ஆசுதிரேலியா

April 5 is celebrated as the National Maritime Day in India every year.

TNPSC GROUP I & II PRELIMS & MAINS ADMISSION OPEN

1. TEST BATCH / ONLINE POSTAL

2. CLASSES / CLASSROOM COACHING / ONLINE COACHING
TO JOIN CONTACT 9952521550

To get Daily Current Affairs Whatsapp with your name and District to 7418521550

For Group I & II Mains Answer writing practice send your details with languages to 044-48601550 via whatsapp.